DIÁRIO OFICIAL Nº 36.350  63Quarta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 2025

OBJETIVO: Ministrar disciplina.
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ):
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/2906086
 PORTARIA N° 4068/25, 02 de Setembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: LUIZ EDUARDO CHAVES DE AZEVEDO
MATRÍCULA: 5934010/3
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE MARABA
ORIGEM: Marabá/PA DESTINO: Igarapé-Miri/PA
PERÍODO: 20/07/2025 a 27/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7,5 (sete e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 1.777,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
TED. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ):
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/2906086
PORTARIA N° 4068/25, 02 de Setembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: LUIZ EDUARDO CHAVES DE AZEVEDO
MATRÍCULA: 5934010/3
CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE
LOTAÇÃO: CAMPUS DE MARABA
ORIGEM: Marabá/PA DESTINO: Igarapé-Miri/PA
PERÍODO: 20/07/2025 a 27/07/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7,5 (sete e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 1.777,50
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/2856210
PORTARIA N° 4069/25, 02 de Setembro de 2025..
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: IONARA ANTUNES TERRA
MATRÍCULA: 5738091/2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURAIS
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: São sebastião da boa vista/PA
PERÍODO: : 13/08/2025 a 16/08/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5 (três e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 300,00
VALOR TOTAL: R$ 1.050,00
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: UAB 967803/2024
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/3205966
PORTARIA N° 4071/25, 02 de Setembro de 2025..
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: KAMILA DINIZ OLIVEIRA
MATRÍCULA: 5906346/2
CARGO: PROFESSOR SUBSTITUTO
LOTAÇÃO: CAMPUS DE MARABA
ORIGEM: Marabá/PA DESTINO: Altamira/PA
PERÍODO: 14/09/2025 até 28/09/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 14,5 (quatorze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 3.582,52
OBJETIVO: Ministrar disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/3231809
PORTARIA N° 4071/25, 02 de Setembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALBERTO CARLOS DE MELO LIMA
MATRÍCULA: 57193277/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Redenção/PA
PERÍODO: 03/11/2025 A 19/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 14,5 (quatorze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 4.076,66
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.

FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025
E – Protocolo nº 2025/3214645 de 25/08/2025.
PORTARIA N° 4073/25, 02 de Setembro de 2025.
RESOLVE, conceder diárias, conforme informações descritas a seguir.
NOME DO COLABORADOR: CAROLINA SILVA DA COSTA
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Santarém/PA
PERÍODO: 023/09/2025 a 27/09/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 237,00
VALOR TOTAL: R$ 1.066,50
OBJETIVO: Realizar atividades técnicas
T.E.D. n° 008/2022 SECTET/UEPA (FORMA PARÁ):
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1240315

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
 Protocolo nº 2025/3231809
PORTARIA N° 4072/25, 02 de Setembro de 2025..
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 4034/25, de 01.09.2025, publicada no
D.O.E nº 36.348 de 02/09/2025 conforme informações descritas a seguir.
NOME DO SERVIDOR: ALBERTO CARLOS DE MELO LIMA
MATRÍCULA: 57193277/1
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA DE PRODUCAO
ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Redenção/PA
PERÍODO: 03/11/2025 A 19/11/2025
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 14,5 (quatorze e meia)
VALOR UNITÁRIO: R$ 247,07
VALOR TOTAL: R$ 34.076,66
OBJETIVO: Ministrar Disciplina.
FONTE DO RECURSO: TESOURO.
HELEN DO SOCORRO SILVA ROSA
Diretora de Gestão de Pessoas/UEPA
 PORTARIA N° 304/25, de 03 de fevereiro de 2025.
DOE nº 36.123 de 04/02/2025

Protocolo: 1240305

FUNDAÇÃO DE APOIO PARA O
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
PARAENSE

PORTARIA Nº 069/2025-FADEP, DE 02 DE SETEMBRO DE 2025.
O Presidente da Fundação de Apoio para o Desenvolvimento da Educação
Paraense (FADEP), no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo
Decreto Governamental de 18 de agosto de 2025, publicado no DOE nº
36.331 de 19 de agosto de 2025,
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 1º de julho de 2024;
CONSIDERANDO os termos do PAE nº 2025/3236586;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor CARLOS VICTOR DE MELO VIEIRA, mat.
n° 5966951/2, ocupante do cargo de Coordenador Geral do Comi-
tê de Assessoramento Técnico de Projetos Educacionais Estratégi-
cos, lotado no Gabinete, para deslocamento em viagem aos Muni-
cípios de Santarém/PA, Rurópolis/PA, Trairão/PA, Curuá/PA e Novo
Progresso/PA, no período de 03/09/2025 a 09/09/2025, com o ob-
jetivo de realizar visita técnica nas unidades das creches do progra-
ma “Creche por todo o Pará” e na E.E.E.M. Waldemar Lindermayer;
II - CONCEDER 6,5 (seis e meia) diárias no valor unitário de R$ 247,07,
totalizando a importância a ser paga de R$ 1.605,96;
III - De acordo com as bases legais vigentes, o prazo para a prestação de
contas é de 5 (cinco) dias úteis após a data do retorno.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
RICARDO CARNEIRO RAYMUNDO
Presidente

Protocolo: 1240634

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE FISCAL Nº 1510/2025
CONTRATO Nº 30/2025
PROCESSO: 2025/2144430
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90007/2025
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
Decreto s/n de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02
de janeiro de 2019.